

آینه

بازی کثیف با پول‌های کثیف تازه‌ترین رسوایی مدعیان اصلاحات

داستان پول‌های کثیف و بازی با منافع ملی اتفاق جدیدی نیست و با نزدیک‌شدن به انتخابات مجلس در پایان امسال، می‌توان پیش‌بینی کرد رسانه‌های زنجیره‌ای باز هم چنین سازهایی برای رسیدن حامیان مالی خود به صندلی‌های سبز بهارستان کوک کنند. نگاهی به سوابق روزنامه‌های زنجیره‌ای چه در بعد اقتصادی و چه سیاسی نشان می‌دهد پایان داستان پول‌های کثیف، پایان دست‌های آلوده و قلم‌های مسموم نیست. راز پول‌های کثیف را باید در انتشار قارچ‌گونه برخی مطبوعات در ایام نزدیک به انتخابات و ارتباط وثیق آنها با برخی محافل قدرت و ثروت جست. این وابستگی گاهی چنان شور می‌شود که به یکی از این روزنامه‌ها لقب روزنامه خاندان... داده شده است! یکی از عوارض آشکار و ادامه‌دار نفوذ پول‌های کثیف به رسانه‌های زنجیره‌ای را می‌توان در قرار آنها به خارج از کشور و پناهندگی به سرویس‌های جاسوسی بیگانه مشاهده کرد که آخرین مورد از آن همین چندی پیش رخ داد. کافی است نگاهی به سوابق قلم‌به‌دستان رسانه‌های بیگانه و صداقت‌اپ انداخته شود. کدام‌یک از آنها پیش از قرار، در مطبوعات زنجیره‌ای مشغول شفاف‌سازی نبوده‌اند؟! راز شباهت این دو اردوگاه در بازی کثیف با پول‌های کثیف، در همین نکته نهفته است.

توسیم

توسیم:رازهای زنجانی را بگویم

سخنان معاون‌اول رئیس‌جمهور در ششمین همایش ملی کار، بیشتر به افشاشکری درخصوص عملکرد دولت قبل شبیه است. آنجایی که از خالی‌شدن حساب ذخیره ارزی می‌گوید که اسباب تحریم ایران را فراهم کرد. این تنها بخشی از نقدهای اسحاق جهانگیری به جریاناتی بود که منجر به فساد در کشور شده است. صحبت‌های جهانگیری را می‌توان سیکتالی به اظهارات وزیر کشور درخصوص فسادهای گسترده دانست که ثبت بیش از چهار هزار شرکت با یک کد و تصویب سه هزار شرکت با یک آدرس را مصداقی از این روابط و زدوبندهای فسادآور عنوان کرده بود و حال جهانگیری در سخنانش در همایش ملی کار نیز به وجه دیگر فسادها اشاره کرده و گفت: بخش خصوصی باید مطمئن شود که راه پولدارشدن دزدیدن نیست، بلکه فعالیت سالم اقتصادی است.

اطلاعات

روزنامه‌نگاری کنشگر **روزنامه‌نگاری شهروندی** **دکترهای خانگی**

هم‌پوندی دو مقوله «توسعه» و «ارتباطات» به‌ویژه با گسترش دایره نفوذ فناوری‌های ارتباطی و نسل‌های جدید رسانه‌ای از جمله مباحث و تجارب مطرح در جهان کنونی و جامعه ماست. اگرچه هنوز برای تعیین مرزهای دقیق در تعاریف این دو مفهوم، جایی مناقشه‌های مختلف علمی وجود دارد، ولی درعین‌حال نوعی سخن کانونی هم در میان همه ابهام‌های نظری برجسته شده است که نه می‌توان توسعه را مقید به عوامل مادی ساخت و نه می‌شود ارتباطات را به حد رسانه‌ها فروکاست. نظریه‌های نوین ارتباطات و توسعه به چگونگی دریافت پیام‌های ارتباطی و کنش مخاطبان اهمیت بیشتری می‌دهند و به‌این‌سبب عنوان «ارتباطات مشارکتی» جایگاه ممتازی، هم در مطالعات توسعه و هم در مطالعات ارتباطی یافته است. «ارتباطات مشارکتی» که اساس آن مشارکت فعال و آگاهانه مخاطبان و کاربران پیام‌ها به‌مثابه طرف نقش‌آلما یک گفت‌وگویی واقعی و کاربردی است، ادعا دارد پروژه‌های توسعه‌ای در هیچ زمینه‌ای بدون مشارکت مردم موفق نخواهد بود و اجتماعات در پرتو ارتباطاتی از این دست، قادر خواهند بود از طریق گفت‌وگوهای نزدیک، خود در آموزش و تغییر شرکت کنند. به‌این‌رتیب وقتی سخن از «ارتباطات مشارکتی» به میان می‌آید، بیش و پیش از هرچیز باید به نقش ارتباطات در تسهیل مشارکت اجتماع در فعالیت‌های توسعه‌ای توجه کرد. به عبارت دیگر ارتباطات مشارکتی نوعی فعالیت برنامه‌ریزی‌شده ارتباطی و توسعه‌ای است که دو وجه مشخص دارد: اول تکیه بر فرآیند مشارکت کنشگران در توسعه و دوم محوریت نقش گفت‌وگویی و تعاملی ارتباطات میان‌فردی و شبکه‌ای.

موسوی‌جنوردی در گفت‌وگو با آرم‌ان

مردم‌یمن انتقام سختی از عربستان خواهند گرفت
در راستای وحدت شیعه و سنی، چند روز قبل وزیر ارشاد از تدریس کتب سنی در دانشگاه‌های مناطق سنی‌نشین صحبت کرده بود. این هم گامی در تقویت همان وحدت است؟ «این یعنی آزادی»، بنیانگذار انقلاب اسلامی، امام‌خمینی (ره) و همچنین مقام‌معظم‌هری‌ر دانشیان این است که اسلام امت واحده است. سنی و شیعی با هم برادرند و اساس ما یکی است؛ با اختلاف در جهان اسلام وحدت ایجاد کنیم. دشمنان ما از اختلاف ملت‌های مسلمان لذت می‌برند؛ امروز دشمن اصلی ما اسرائیل است. اگر قدرت دارید، بروید از مردم فلسطین حمایت کنید. از فلسطین مظلوم و غره مظلوم دفاع کنید نه اینکه یک عده مسلمان مستضعف را بکشید. ما باید از جهان اسلام حمایت کنیم. ما باید امت اسلام را تقویت کنیم. مطمئن باشید که مردم یمن روزی انتقام سختی از عربستان خواهند گرفت.

سیاست

معاون رهبر حزب «جمهوری خلق» ترکیه در گفت‌وگو با «شرق»:

توافق هسته‌ای، به نفع منطقه و جهان است



نوژن اقتصادالسلطنه

رعایت اصل وابستگی و احترام متقابل کشورها، لزوم عدم‌مداخله ترکیه در امور کشورهای عربی و پیروی از شعار «صلح در خانه؛ صلح در جهان» آتاتورک، ازجمله اصولی هستند که عثمان فاروق لوغ اوغلو، معاون رهبر حزب «جمهوری خلق» اپوزیسیون اصلی دولت ترکیه، بر آن پافشاری می‌کند. او که از نخستین حزب مدرن و کمالیست ترکیه برخاسته و بیش از سده‌ها سابقه خدمت در وزارت امور خارجه کشورش (از جمله یک دوره سفارت در واشنگتن) را دارد و یکی از پرسابقه‌ترین دیپلمات‌های ترک محسوب می‌شود، سیاست خارجی ترکیه در دوران زمامداری حزب عدالت و توسعه را بدترین دوره در تاریخ روابط خارجی آن کشور می‌داند. «لوغ اوغلو» در گفت‌وگو با «شرق» از نقش سازنده ایران در تحولات منطقه، لزوم گسترش همکاری‌های ایران و ترکیه، تمایل رهبر حزب جمهوری خلق برای سفر به تهران در موعد مناسب و همچنین نیاز منطقه به وزرای امور خارجه‌ای مشابه «محمدجواد ظریف» گفت.

اسلام‌گرا قرار گرفته‌اند.
اخیرا ترکیه از مداخله نظامی عربستان سعودی در یمن حمایت کرده است. این در حالی است که در مصر، سعودی‌ها از بیسیسی حمایت کردند و ترکیه مدت‌ها در کنار قطر، از حامیان مُرسی و جریان اخوان‌المسلمین بود. آیا دولت عدالت و توسعه شکست رویکرد خود در مورد مصر را پذیرفته است؟ به نظر شما چشم‌انداز روابط حزب عدالت و توسعه با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس چگونه خواهد بود؟ آیا چنین نقضانی مانع گسترش روابط آنها نخواهد بود؟
دولت کنونی، تحت زمامداری حزب عدالت و توسعه، از اخوان‌المسلمین در کشورهای مختلف عربی حمایت کرده است. این حمایت ادامه دارد، دلیل آن نیز مشخص است: حزب عدالت و توسعه اولویت خود را دفاع از سنی‌ها قرار داده است. سیاست منطقه، به‌ویژه در طول سال‌های گذشته همراه با واگرایی از عربستان سعودی بوده و علت آن نیز نارضایتی سعودی‌ها از حمایت ترکیه از قدرت‌های مهم منطقه‌ای است. ما به ارزش داشتن رابطه خوب با کشور همسایه (ایران) واقفیم. ما اعتقاد داریم همکاری میان ترکیه و ایران می‌تواند به نفع بسیار از مسائلی که در منطقه با آن مواجه هستیم، کمک کند. جلوگیری از تشدید قطبی‌شدن فرقه‌های و تبعات ویران‌کننده آن می‌تواند تنها از طریق اقدام مشترک ترکیه و ایران انجام شود. چنین همکاری‌ای سبب کاهش مداخلات خارجی در منطقه خواهد شد.

ا آیا صرف گسترش روابط تجاری با ایران می‌تواند به بهبود روابط ترکیه و ایران بینجامد؟
آیا با افزایش نفوذ ایران در منطقه، ممکن است ترکیه سیاست خود را در قبال سوریه تغییر دهد؟ اردوغان حزب شما را به ارتباط با اسد و حمایت از علوی‌ها سوریه مهم کرده آیا این موضع را می‌پذیرید؟
راه‌حل حزب جمهوری خلق برای بحران سوریه چیست؟

قطعا گسترش روابط اقتصادی میان ترکیه و ایران باعث تقویت رابطه میان دو کشور می‌شود. با وجود این، همراه با آن، باید روابط سیاسی نیز بهبود یابد؛ برای مثال، در زمینه سوریه، ترکیه و ایران هر دو باید با تعدیل سیاست‌های خود به مردم سوریه اجازه دهند که خود سرنوشت آینده کشورشان را تعیین کنند. هر دو کشور باید از مداخله در امور داخلی سوریه خودداری کنند. به همین دلیل، حزب جمهوری خلق برای نخستین‌بار در سال ۲۰۱۲ میلادی، فراخوانی را مبنی بر دعوت از ایران برای مشارکت در کنفرانس صلح بین‌المللی درباره سوریه منتشر کرد. حزب جمهوری خلق هیچ‌گاه از هیچ‌کدام از طرفین منازعه در سوریه علیه طرف دیگر جانبداری نکرده است و احتمالا تنها حزب سیاسی در کل منطقه است که کانال‌های ارتباطی با دو طرف، یعنی با دولت سوریه و اپوزیسیون آن را باز گذاشته است.

ا روزنامه «تودیروزمان» وابسته به جریان گولن اتهاماتی را علیه ایران مطرح می‌کند و رویکردی امنیتی در قبال ایران در پیش گرفته است. با وجود آنکه اکنون روابط اردوغان و گولن همراه با تنش است، آیا نشانه‌هایی از نفوذ دیدگاه بدبینانه جریان گولن نسبت به ایران در سیاست خارجی ترکیه کنونی در قبال رابطه با ایران، وجود ندارد؟

من اطلاعات کافی درباره رابطه پیچیده و منازعه جاری میان جنبش گولن و حزب عدالت و توسعه ندارم. در نتیجه نمی‌توانم به پرسش شما پاسخ دهم. بااین‌حال، به طور کلی می‌توانم بگویم نوع سیاست خارجی اتخاذشده از سوی حزب عدالت و توسعه نشان می‌دهد تصمیم‌گیرندگان سیاسی ارشد آن حزب، تحت‌تأثیر منافع فرقه‌گرایانه جریانات

حزب عدالت و توسعه با موفقیت، توده‌های محافظه‌کار را در ترکیه سازماندهی کرده است. این حزب سطحی از فقر کنترل‌شده را از طریق وابسته‌کردن توده‌ها به کمک اجتماعی به وجود آورده است. این حزب همچنین از طریق ایجاد نظام سرمایه‌داری انحصاری زمینه را برای رشد طبقه متوسط تازه‌ای در سرتاسر آناتولی فراهم کرده که وجود و تداوم بقای خود را مدیون حفظ قدرت توسط حزب عدالت و توسعه می‌داند.

حزب عدالت و توسعه از طریق سیاسی‌کردن اسلام توانسته در انتخابات به طور پیاپی پیروز شود. وعده حل مسئه کردی سبب جذب بسیاری از رای‌دهندگان کرد به سمت حزب عدالت و توسعه و رأی‌دادن آنان به نفع این حزب در انتخابات شد. همچنین پول‌های رسیده از سوی کشورهای خارجی و سایر دست‌های پشت پرده حاضر در اقتصاد ترکیه سبب باقی ماندن این حزب در قدرت شده است. بخش تجاری ترکیه به اشتباه گمان می‌کند که تداوم حاکمیت حزب عدالت و توسعه تضمین‌کننده ثبات در کشور است. تمام این موارد در حالی است که در حال حاضر کارآمدی حزب عدالت و توسعه رو به افول است و در مقابل انتظار می‌رود حزب جمهوری خلق به عنوان اپوزیسیون اصلی ترکیه در انتخابات ماه ژوئن عملکرد بهتری داشته باشد.

ا آیا برای شکست دادن اردوغان حاضر به ائتلاف با جریان هزمت یا بخش میانه‌رو حزب عدالت و توسعه و اشخاصی مانند عبدالله کل هستید؟

«کمال قلیچداراوغلو» رهبر حزب جمهوری خلق، به‌طور آشکار اعلام کرده که این حزب حاضر به ائتلاف با احزاب سیاسی‌ای است که در پارلمان ترکیه نماینده داشته باشند؛ اجزایی که به دموکراسی، حاکمیت قانون، سکولاریسم، آزادی‌های اساسی و حقوق بشر باور دارند. جنبش «هزمت» یک حزب سیاسی نیست و «عبدالله کل»، رئیس‌جمهور پیشین ترکیه نیز حزب سیاسی ندارد.

ا اگر حزب شما به قدرت برسد چه برنامه‌ای را در قبال خاورمیانه اجرا خواهد کرد؟ شما چه بخشی از سیاست خارجی عدالت و توسعه را اصلاح خواهید کرد؟ اکنون ترکیه در منطقه در مقایسه با گذشته چه جایگاهی دارد؟

حزب جمهوری خلق سیاست صلح، ثبات و امنیت را در خاورمیانه دنبال خواهد کرد. ما به عادی‌سازی روابط با تمام همسایگان و کشورهای منطقه خواهیم پرداخت. ما از استقلال و تمامیت ارضی آنان دفاع کرده و از مداخله در امور داخلی‌شان خودداری می‌کنیم. ما اولویت را به حل منازعه اعراب و رژیم اسرائیل خواهیم داد. سیاست خارجی حزب ما سکولار و مبتنی بر احترام و تقویت منافع متقابل است.

ا شما و حزبتان فعلا نه دولت را در روند پرورده فساد ملی در موضوع رضا ضراب مورد پرسش قرار می‌دادید؟ آیا هنوز هم پیگیر این موضوع هستید و در این زمینه با ایران همکاری داشته‌اید؟ چرا باوجود آنکه دستگاه قضانی ترکیه به استقلال مشهور بود متمان پرورده را محکوم کرد؟

حزب جمهوری خلق هرگز از مبارزه علیه فساد دست برندخواهد داشت و هرگز از دنبال‌کردن مسائل مربوط به پرونده‌های مرتبط با افراد و شخصیت‌های بلندپایه سیاسی که در فساد نقش داشته‌اند، عقب‌نشینی نخواهد کرد. دیر یا زود عدالت اجرا خواهد شد و مقصران اصلی پرونده‌های فساد باید پاسخ‌گو ج‌رآثم‌شان باشند.

این وظیفه دادگاه ترکیه است که پرونده‌های مرتبط با فساد مالی و رشوه‌خواری را پیگیری کند. متأسفانه دولت عدالت و توسعه روی تصمیمات دادگاه‌های این کشور اعمال نفوذ می‌کند. با این حال، آن روزی هم فرا خواهد رسید که دستگاه قضانی ترکیه بار دیگر مستقل از مداخله و اعمال نفوذ سیاسی عملکرد صحیح خود را داشته باشد.

ا آیا شما یا آقای قلیچداراوغلو برنامه‌ای برای سفر به ایران دارید؟ پیش‌بینی شما برای آینده روابط ایران و ترکیه چیست؟ چشم‌انداز ترکیه در منطقه در یک دهه آینده را چگونه می‌بینید؟
رهبر حزب جمهوری خلق همواره آماده سفر به ایران بوده است و از دیدار از تهران خرسند خواهد شد. برای سفر او به ایران دعوتی شایسته و همچنین زمانی مناسب موردنیاز است. با این وجود، با توجه به زمان انتخابات در ترکیه شاید قلیچداراوغلو به عنوان نخست‌وزیر جدید ترکیه در آینده نزدیک از ایران دیدار کند.

ا برای آخرین پرسش، به عنوان دیپلماتی خارجی معتبر و کارآمد و جزء اصول هدایت‌کننده اساسی سیاست خارجی حزب جمهوری خلق است.

ا باوجود سرکوب مخالفان در داخل و سیاست‌های مداخله‌جویانه خارجی علت پیروزی اخیر حزب عدالت و توسعه در انتخابات و موفقیت اردوغان در انتخابات ریاست‌جمهوری را در چه می‌دانید؟ آیا به نظرتان کمالیسم پاسخ‌گو نیازهای امروز جامعه ترکیه است؟

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی



- سرمقاله- صادق زیباکلام- استراتژی آمریکا، ظرف دو سال گذشته پیرامون برنامه هسته‌ای ایران، خلاصه می‌شود در جانداختن این باور که نه‌تنها هدف غایی ایران تولید سلاح هسته‌ای است، بلکه ایران آن را علیه دیگران (بالاخص اسرائیل) هم به کار خواهد گرفت و بالاخره آن را در اختیار رژیم‌های خطرناک و حتی گروه‌ها و سازمان‌های تروریستی هم ممکن است قرار دهد... نبرد اصلی میان ایران و آمریکا در عرصه بین‌المللی بیش از آنچه به محتوای دقیق و کم‌وکیف برنامه‌های هسته‌ای ایران مرتبط شود به تصاحب افکارعمومی و همراه ساختن آن با مواضع هریک از طرفین مربوط می‌شود.
- احمد خاتمی: رئیس‌جمهور از سخنان مهم بیرهیزد- خطیب موقت نمازجمعه تهران از رئیس‌جمهور خواست در بی موضوع‌گیری مراجع تقلید، در دستور خود مبنی بر ایجاد امکانات برای ورود بانوان به ورزشگاه تجدیدنظر کند.
- سومین سالگرد تولد صدام در زندان
- فروش موشک‌های هوشمند آمریکا به ترکیه



- شورای انقلاب در گفت‌وگو با عزت‌الله سبحانی- «بعد از انقلاب، شورای انقلاب قوم‌مقتنه شد و دولت هم قوه مجریه، ولی شورای انقلاب، غیراز قوه مقننه، کار دیگری هم می‌کرد و آن اداره حرکت‌های انقلابی و جریان‌های مردمی در داخل کشور بود»- «وقتی در اولین جلسه شورای انقلاب حاضر شدم مرحوم مطهری آمد، گفت: تو چه‌کار کردی؟ وزیر نشدی؟ من گفتم که وزیر نشدم و عضو شورای انقلاب باقی می‌مانم. آقای مطهری گفت بهترین کار همین بود و خوب شد که تو در شورای انقلاب ماندی. آقای باهنر هم همین را گفت. آقای هاشمی و آقای بهشتی هم استقبال کردند از اینکه من در شورا ماندم و به طرف دولت موقت نرفتم».
- پافشاری ایران برای بررسی پرونده در آژانس اتمی- پرونده را برگردانید؛ همکاری می‌کنیم- دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ضمن تأکید بر این نکته که تهران همچنان به تعهداتش تحت معاهده ان. پی، تی پایبند بوده است افزود: برای ادامه بازرسی‌های آژانس تحت پادمان جامعه هسته‌ای آمادگی کامل وجود دارد- [محمد سعیدی]: «اگر پرونده هسته‌ای ایران به آژانس بازگردد، با تداوم غنی‌سازی اورانیوم، در اقدامی داوطلبانه به اجرای پروتکل الحاقی روی می‌آوریم».
- احمدی‌نژاد: پرونده ایران را به آژانس بسپارند- جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری هسته‌ای آمادگی دارد برای تأمین صلح جهانی در کنار سایر قدرت‌های هسته‌ای با همه کشورها و مجامع بین‌المللی گفت‌وگو کند
- احسان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک بلاروس شد

اطلاعات

- حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سیدحسن خمینی در دیدار انضاری‌فر: فوتبال ما مدیون استقلال و پرسپولیس است
- کریمی: برای جام جهانی آماده می‌شوم
- جام حذفی آلمان به «ایرن» رسید
- مدرکل دفترب اقتصاد کلان سازمان مدیریت: بانک مرکزی برای تأمین اعتبارات عمرانی امسال ۳۰میلیارد دلار ارز می‌فروشد
- کشایش ۴۳ طرح آموزشی و عمرانی در سفر هیات دولت به استان زنجان- ۲۵۰ هزارمیلیارد ریال برای فعالیت‌های اقتصادی در استان زنجان اختصاص یافت
- با ادامه حملات نظامیان صهیونیست به شهرهای فلسطینی- دولت فلسطین جامعه جهانی را به مداخله برای توقف حملات صهیونیست‌ها فراخواند- نیروهای رژیم صهیونیستی در کنار خانه «محمود عباس» در رام‌الله مستقر شدند
- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: سیاست فرهنگی دولت، ترویج هویت اسلامی و ایرانی است
- آصفی: ایران متناسب با تصمیم‌های شورای امنیت، نوع همکاری با آژانس را تعریف خواهد کرد- اگر پرونده ایران در آژانس بررسی شود، آماده نهایت همکاری هستیم- مسائل و مشکلات به چین از نظر کارشناسی تدوین‌شده و آماده امضا می‌شود
- ۶۰مصبوه دولت برای رفع مشکلات استان زنجان
- اعتراض کشورهای گروه۷ به یکجانبه‌گرایی واشنگتن در سازمان ملل